СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНЩИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

10 декабря 2024 года № 44/2

О согласовании ежеквартального сводного
районного календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением
по месту жительства на 1 квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и на основании обращения управы Ломоносовского района города
Москвы от 02 декабря 2024 года № ЛО-22-81/4, Совет депутатов внутригородского
муниципального образования-муниципального округа Ломоносовский в городе

Москве решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2025 года

(приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного
административного округа города Москвы и управу Ломоносовского района в
течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом
внутригородского муниципального образования-муниципального округа
Ломоносовский в городе Москве.

Глава внутригородского
муниципального образования-
муниципального округа
Ломоносовский в городе Москве Ю.В. Куземина

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования-муниципального округа
Ломоносовский в городе Москве
от 10 декабря 2024 года № 44/2

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства
на I квартал 2025 года

Дата
проведения

Место
проведения

Ответственный
Ф.И.О., телефон№ Название мероприятия

Январь
Деменкова Татьяна

Викторовна
руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Январь-ноябрь
(время и дата
уточняется)

Цикл мультикультурных инициатив в центре
японской культуры "Красная стрекоза" ул. Архитектора Власова, д.81.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Праздничная программа "Когда приходит
Рождество", посвященная празднованию

Рождества Христова

январь
(время и дата
уточняется)

ул. Кравченко д.16
Детская площадка2.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

январь
(время и дата
уточняется)

ул. Кравченко д.16
Детская площадка

Праздничная программа, посвященная Дню
студента3.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Январь-
декабрь

(время и дата
уточняется)

Цикл кинопоказов патриотических фильмов ул. Кравченко д.84.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Плоскостное спортивное
сооружение (Народный парк

«Надежда», г. Москва,
Ленинский пр-т, вл.82-86)

январь-
декабрь

(время и дата
уточняется)

Районное спортивное мероприятие «Зимнее
утро встречаем зарядкой» (Комплексное

мероприятие без учета вида спорта)
5.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Помещение ГБУ "ЦСД
"Атлант",

(г. Москва, ул. Гарибальди, д.5
к.1)

январь-
декабрь

(время и дата
уточняется)

Районные отборочные соревнования по дартс
в рамках Спартакиады "Московское
долголетие" (Личные соревнования)

6.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

январь-
декабрь

(время и дата
уточняется)

Помещение ГБУ "ЦСД
"Атлант", (г. Москва, Ул.

Кравченко 8)

Районные соревнования по хапкидо (Лично
командные соревнования)7.

еженедельно
понедельник,

среда,
пятница,
суббота

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Занятия в основных группах Детской
театральной студии «Крылья» (8-18 лет) по

расписанию с 10.01.2025г

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-238.

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

Занятия в подготовительных группах
Детской театральной студии «Крылья» (5-8

лет) по расписанию с 09.01.2025г.

еженедельно
вторник,
четверг

9.

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

Занятия театральной группы для взрослых
«Диалоги» (20-60 лет) по расписанию с

14.01.2025г.

еженедельно
вторник,
четверг

10.

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Репетиции молодежного театра-студии «13
студия» (18-25 лет) по расписанию с

13.01.2025 г.

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

еженедельно
вторник,

воскресенье
И.

Спектакли театра «Вернадского, 13»
Новогоднее представление и спектакль «Лев,

колдунья и платяной шкаф»

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д. 13

02.01.2025-
08.01.2025

Громова Е.В.
8-916-708-12-23

12.

Согласно
репертуарном

у плану
(составляется
ежемесячно).

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Громова Е.В.
8-916-708-12-23

Спектакли театра «Вернадского, 13» для
детей, юношества и взрослых13.

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Алексеев Д.А.
. 8-925-317-42-23

Спектакль молодежного театра-студии «13
студия» «У ковчега в восемь» 12.01.202514.

Спектакль молодежного театра-студии «13
студия» «Вам цианистый калий с молоком

или без?»

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

12.01.202515.

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Громова Е.В.
8-916-708-12-23

Отчетный концерт танцевальных студий
«Студия танца» 16.01.202516.

Спектакль группы «Перевоплощение» (13-16
лет) ДТС «Крылья» «Привидение замка

Кентервиль»

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Симонов П.А.29.01.202517. 8-962-984-28-81

Громова Е.В.
8-916-708-12-23
Колесник Л.Н.

8-903-107-38-71

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Репетиция спектакля старшей школы ОАНО
СОШ «Москвич» 30.01.202518.

Февраль
Деменкова Татьяна

Викторовна
руководитель СП

Февраль
(время и дата
уточняется)

ул. Кравченко д.16
Детская площадка

Праздничная программа, посвященная Дню
защитника Отечества19.

"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Февраль
(время и дата
уточняется)

Патриотический час памяти «Афганистан
боль и память»

проспект Вернадского, д.27,
корп. 120.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Районные отборочные соревнования по
шахматам в рамках Спартакиады

"Московское долголетие" (Лично-командные
соревнования)

Помещение ГБУ "ЦСД
"Атлант",

(г. Москва, ул. Гарибальди, д.5
к.1)

февраль-июль
(время и дата
уточняется)

21.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Спортивный зал ГБОУ Школа
№ 7, (г. Москва, ул. Крупской,

Д-17)

Февраль
(время и дата
уточняется)

Районные соревнования по баскетболу
(Командные соревнования)22.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Спортивная площадка
(г. Москва, ул. Кравченко,

Д.16)

Спортивное мероприятие, посвященное Дню
защитника Отечества (Комплексное
мероприятие без учета вида спорта)

Февраль
(время и дата
уточняется)

23.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Спортивная площадка
(г. Москва ул. Кравченко,

Д.16)

Спортивное мероприятие, посвященное
Масленице (Комплексное мероприятие без

учета вида спорта)

Февраль
(время и дата
уточняется)

24.

Февраль
(время и дата
уточняется)

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП

ул. Кравченко д.16
Детская площадка

Праздничная программа, посвященная Дню
защитника Отечества25.

"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

еженедельно
понедельник,

среда,
пятница,
суббота

Занятия в основных группах Детской
театральной студии «Крылья» (8-18 лет) по

расписанию

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

26.

Занятия в подготовительных группах
Детской театральной студии «Крылья» (5-8

лет) по расписанию

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

еженедельно
вторник,
четверг

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

27.

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

еженедельно
вторник,
четверг

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

Занятия театральной группы для взрослых
«Диалоги» (20-60 лет) по расписанию28.

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

еженедельно Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

Репетиции молодежного театра-студии «13
студия» (18-25 лет) по расписанию29. вторник,

воскресенье
Согласно

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

репертуарного
плана

(составляется
ежемесячно)

Громова Е.В.
8-916-708-12-23

Спектакли театра «Вернадского, 13» для
детей, юношества и взрослых.30.

Громова Е.В.
8-916-708-12-23
Колесник Л.Н.
8-903-107-38-71

Репетиции спектакля театральной студии
ОАНО СОШ «Москвич» «Алиса в

Зазеркалье» (2-11 классы)

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13
04.02.202531.

Громова Е.В.
8-916-708-12-23
Колесник Л.Н.
8-903-107-38-71

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Показ спектакля старшей студии ОАНО
СОШ «Москвич»

04.02.202532.

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д. 13

Лебедева В.В.
8-916-608-46-44

Спектакль театра-студии «Латинский
квартал» «Мадонна с кактусом»

09.02.202533.

Громова Е.В.
8-916-708-12-23
Колесник Л.Н.
8-903-107-38-71

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Репетиция «Праздник букваря» ОАНО СОШ
«Москвич»

11.02.202534.

Спектакль группы «Городок» (11-14 лет)
ДТС «Крылья» рэп-опера под драммашину

"Соня из 7 буэ" по одноименному комиксу А.
Олейникова

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

12.02.202535.

Громова Е.В.
8-916-708-12-23
Колесник Л.Н.
8-903-107-38-71

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

«Праздник Букваря» ОАНО СОШ
«Москвич»

13.02. 202536.

Громова Е.В.
8-916-708-12-23
Алексеев Д.А.

8-925-317-42-23

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Спектакль молодежного театра-студии «13
студия» «Зойкина квартира» М. Булгаков

14.02.202537.

Спектакль группы «Летучий корабль» (8-10
лет) ДТС «Крылья» "Сказки о царе

Колбаске" (Гастрономический эпос по
стихам М. Рупасовой)

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13
Лукьяшко Ю.С.
8-925-491-62-6538. 17.02.2025

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

Концерт ко Дню защитника Отечества
силами учащихся ДТС «Крылья» (5-18 лет)39. 24.02.2025

Март
Семенова Л.В.

8-968-637-29-26
Деменкова Т.В.
8-916-236-24-83

Районное праздничное мероприятие,
посвященное празднованию широкой

Масленицы

Народный парк «Надежда»,
Ленинский пр-т, вл.82-8640. 02.03.2025

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Март
(время и дата
уточняется)

Праздничная программа, посвященная Дню
кошек41. пр-т Вернадского, д.27, корп.1

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Март
(время и дата
уточняется)

Конкурс "Миссис Бабушка 2025"42. ул. Крупской, д.9А

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Праздничный концерт, посвященный
Международному Женскому дню "Берегите

женщин!"

Март
(время и дата
уточняется)

ул. Кравченко, д.843.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Районные отборочные соревнования по
настольному теннису в рамках Спартакиады
"Московское долголетие" (Лично-командные

соревнования)

Помещение ГБУ "ЦСД
"Атлант",

(г. Москва, ул. Проспект
Вернадского, д.27, корп.1)

Март
(время и дата
уточняется)

44.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Спортивная площадка
(г. Москва ул. Кравченко,

Д.16)

Спортивное мероприятие, посвященное
Международному женскому дню

(Комплексное мероприятие без учета вида
спорта)

Март
(время и дата
уточняется)

45.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Районные отборочные соревнования по
футболу в рамках Всероссийских

соревнований юных футболистов "Кожаный
мяч" (Командные соревнования)

Март
(время и дата
уточняется)

Плоскостное спортивное
сооружение (г. Москва, ул.

Марии Ульяновой, д.27)
46.

Деменкова Татьяна
Викторовна

руководитель СП
"Ломоносовский"
8-916-236-24-83

Март
(время и дата

уточняется)

Плоскостное спортивное
сооружение (г. Москва,

ул. Крупской, д.17)

Районные соревнования по волейболу
(Командные соревнования)47.

еженедельно
понедельник, Драматический театр

«Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

Занятия в основных группах Детской
театральной студии «Крылья» (8-18 лет) по

расписанию

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

среда,48.
пятница,
суббота

еженедельно Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Занятия в подготовительных группах
Детской театральной студии «Крылья» (5-8

лет) по расписанию

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

вторник,
четверг

49.

еженедельно Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

Занятия театральной группы для взрослых
«Диалоги» (20-60 лет) по расписанию

вторник,
четверг

50.

еженедельно Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23

Репетиции молодежного театра-студии «13
студия» (18-25 лет) по расписанию

вторник,
воскресенье

51.

согласно
репертуарного

плана
(составляется
ежемесячно)

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Громова Е.В.
8-916-708-12-23

Спектакли театра «Вернадского, 13» для
детей, юношества и взрослых52.

Открытый показ по сценической речи
группы «Проектор впечатлений» (13-18 лет)

ДТС «Крылья»

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Смирнов А.С.
8-915-429-08-50

05.03.202553.

Громова Е.В.
8-916-708-12-23
Алексеев Д.А.

8-925-317-42-23

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Спектакль молодежного театра-студии «13
студия» «Мое загляденье» А. Арбузов

14.03.202554.

Громова Е.В.
8-916-708-12-23Драматический театр

«Вернадского, 13»,
Проспект Вернадского, д.13

Репетиция отчетного концерта театральной
студии ОАНО СОШ «Москвич» (1-9

классы)
18.03.202555.

Колесник Л.Н.
8-903-107-38-71

Открытый показ группы «Действующие
лица» (10-12 лет) ДТС «Крылья». Эскиз к

спектаклю «Волшебник изумрудного
города»

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-2319.03.202556.

Громова Е.В.
8-916-708-12-23

Колесник Л.Н.

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13

Отчетный концерт театральной студии
ОАНО СОШ «Москвич» (1-9 классы) 20.03.202557.

8-903-107-38-71
Громова Е.В.

8-916-708-12-23
Совместный проект Драматического театра

«Вернадского, 13», театра-студии «13
студия» и ДТС «Крылья». Спектакль «Вверх

по лестнице, ведущей вниз»

Драматический театр
«Вернадского, 13»,

Проспект Вернадского, д.13
27.03.202558.

Алексеев Д.А.
8-925-317-42-23